foi aceito pelo Município de Novo Hamburgo;

Em 10/10/20 14 é determinada realização de perícia para a avaliação do terreno
doado.

Em 17/03/2017 ocorre a intimação do réu acerca do laudo pericial de avaliação do
imóvel que apontou o valor atual do terreno em R$ 10.100.000,00 (dez milhões e cem mil reais);

Em 26/09/2017 o Juízo da P Vara Cível, atende parcialmente impugnação ao laudo
pericial apresentada pela parte ré, homologa o laudo pericial e atribui ao terreno o valor de R$

7.000.000,00 (sete milhões de reais); Na mesma oportunidade, autoriza a venda do imóvel